
 

 

UCHWAŁA NR LVI/560/2024 

RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia 

dotacji i sposobu jej rozliczenia 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.), 

Rada Gminy Jaworze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Jaworze spółkom wodnym a także tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. Dotacja może być udzielona na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na inwestycje, 

realizowane na terenie Gminy Jaworze. 

§ 3. 1. Kwotę dotacji dla spółek wodnych na dany rok budżetowy określa uchwała budżetowa gminy na 

dany rok. 

2. Udzielona dotacja dla spółki wodnej w danym roku budżetowym będzie wynosić 90% kosztów realizacji 

zadania, lecz nie więcej niż 20.000,00 zł. 

§ 4. 1. W celu uzyskania dotacji spółka wodna składa wniosek, który powinien zawierać: 

1) dane dotyczące wnioskodawcy, w tym: nazwę i adres spółki wodnej, datę i numer wpisu do katastru 

wodnego, numer rachunku bankowego spółki wodnej, numer NIP i REGON; 

2) wielkość wnioskowanej dotacji; 

3) opis planowanego zadania wraz z załącznikiem mapowym określającym lokalizację i zakres zadania; 

4) oświadczenie, że w ewidencji spółki wodnej  znajdują się urządzenia melioracyjne, których dotyczy 

zadanie objęte wnioskiem o dotację; 

5) kosztorys zadania; 

6) harmonogram realizacji zadania; 

7) oświadczenie dotyczące prowadzenia/braku prowadzenia działalności gospodarczej przez spółkę wodną; 

8) podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Gminy Jaworze osobiście lub listownie za 

pośrednictwem poczty do dnia 31 maja danego roku budżetowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 3079



3. O terminowym złożeniu wniosku decyduje data jego wpływu do Urzędu Gminy Jaworze. 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą, 

udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE, L rok 2023 poz. 2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). 

2. Spółka wodna, będąca podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla której dotacja stanowić 

będzie pomoc de minimis, do wniosku, o którym mowa w § 4, powinna dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie podmiot otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

§ 6. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, spółka wodna zostanie wezwana do 

jego poprawienia lub uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek 

niepoprawiony lub nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 7. Przyznanie dotacji następuje w terminie miesiąca od dnia złożenia kompletnego, spełniającego wymogi 

formalne wniosku. 

§ 8. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa zawarta między Gminą Jaworze, a spółką wodną. 

§ 9. Po zrealizowaniu zadania, celem wypłaty dotacji spółka wodna przedkłada rozliczenie w formie 

sprawozdania stanowiącego opis zrealizowanego zadania, złożonego w terminie określonym w umowie. 

Do sprawozdania należy załączyć kosztorys powykonawczy oraz oryginały faktur, które po skopiowaniu 

i adnotacji o wysokości przyznanej dotacji podlegają zwrotowi spółce wodnej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 

§ 11. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Jaworze 

 

 

Zbigniew Putek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3079


		2024-04-15T06:09:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




